

# 受注状況(単体)

(上段:受注額/百万円、下段:対前期増減率/%)

四半期別	年度	区分	総計	国内計																海外計			
				土木	民間			官公庁			駐留軍 外国公館	建築	民間			官公庁			駐留軍 外国公館	土木	建築		
					小計	製造業	非製造業	小計	国の機関	地方の機関			小計	製造業	非製造業	小計	国の機関	地方の機関					
四半期別	2015年度	1Q	363,424 25.6	353,083 37.2	74,933 -36.3	26,749 53.2	5,250 191.2	21,499 37.4	48,184 -51.9	47,315 -42.2	869 -95.3	0 —	278,149 98.9	260,683 118.3	30,025 40.7	230,659 135.3	17,465 -14.5	6,165 861.8	11,300 -42.9	0 —	10,342 -67.6	9,669 -53.2	673 -94.0
		2Q	326,400 -0.7	314,169 -0.9	68,868 12.4	33,067 77.4	4,114 43.5	28,954 83.6	35,801 -16.1	30,466 34.7	5,335 -73.4	0 —	245,302 -4.1	226,304 53.6	54,434 101.6	171,869 42.8	18,977 -82.5	9,880 -84.6	9,097 -79.4	21 —	12,231 3.5	12,533 132.7	-303 —
		3Q	229,100 -6.7	220,520 -7.2	43,490 -17.2	12,536 -19.6	4,360 -10.0	8,176 -24.0	30,953 -16.2	22,989 -24.5	7,963 22.8	0 —	177,031 -4.4	110,302 -29.3	21,975 -36.5	88,326 -27.3	66,728 129.4	42,678 192.1	24,050 66.1	0 —	8,580 9.0	3,638 -40.3	4,942 178.0
		4Q	411,932 -22.3	402,490 -27.4	98,069 -53.7	50,132 -52.9	4,941 4.3	45,193 -55.6	47,935 -54.4	34,459 -61.2	13,476 -16.9	0 —	304,421 -11.2	264,502 -15.6	33,431 40.4	231,071 -20.2	39,913 36.5	14,969 7.9	24,944 62.4	7 -95.4	9,442 —	12,682 —	-3,241 —
	2016年度	1Q	290,237 -20.1	295,198 -16.4	80,573 7.5	30,440 13.8	7,008 33.5	23,432 9.0	50,132 4.0	42,233 -10.7	7,899 809.0	0 —	214,625 -22.8	172,802 -33.7	45,485 51.5	127,316 -44.8	41,792 139.3	12,269 99.0	29,524 161.3	30 —	-4,960 —	-4,440 —	-519 —
		2Q	425,617 30.4	448,809 42.9	93,332 35.5	21,747 -34.2	4,739 15.2	17,006 -41.3	71,586 100.0	55,748 83.0	15,838 196.9	0 —	355,477 44.9	187,116 -17.3	20,707 -62.0	166,409 -3.2	167,873 784.6	148,316 1,401.2	19,555 115.0	488 2,223.8	-23,192 —	-24,786 —	1,594 —
		3Q	239,339 4.5	222,409 0.9	64,308 47.9	28,333 126.0	10,222 134.4	18,113 121.5	35,974 16.2	29,011 26.2	6,964 -12.5	0 —	158,101 -10.7	137,001 24.2	32,506 47.9	104,496 18.3	20,875 -68.7	2,819 -93.4	18,056 -24.9	225 —	16,930 97.3	3,835 5.4	13,095 165.0
		4Q	368,946 -10.4	369,235 -8.3	102,871 4.9	36,913 -26.4	4,419 -10.6	32,494 -28.1	65,958 37.6	27,322 -20.7	38,636 186.7	0 —	266,363 -12.5	247,747 -6.3	56,390 68.7	191,357 -17.2	18,607 -53.4	4,276 -71.4	14,331 -42.5	9 28.6	-289 —	-400 —	111 —
	2017年度	1Q	313,893 8.2	313,767 6.3	102,700 27.5	52,032 70.9	6,755 -3.6	45,278 93.2	50,667 1.1	45,341 7.4	5,327 -32.6	0 —	211,067 -1.7	180,663 4.5	33,056 -27.3	147,605 15.9	30,403 -27.3	6,201 -49.5	24,203 -18.0	3 -90.0	126 —	-617 —	743 —
		2Q	286,771 -32.6	280,978 -37.4	74,056 -20.7	29,661 36.4	4,201 -11.4	25,459 49.7	44,397 -38.0	21,660 -61.1	22,736 43.6	0 —	206,921 -41.8	195,117 4.3	30,974 49.6	164,143 -1.4	11,799 -93.0	4,150 -97.2	7,650 -60.9	6 -98.8	5,793 —	814 —	4,979 212.4
		3Q	407,559 70.3	394,864 77.5	111,897 74.0	76,196 168.9	3,332 -67.4	72,864 302.3	35,700 -0.8	32,822 13.1	2,879 -58.7	0 —	282,966 79.0	256,791 87.4	37,660 15.9	219,133 109.7	26,176 25.4	-832 —	27,007 49.6	0 —	12,696 -25.0	1,880 -51.0	10,816 -17.4
		4Q	388,249 5.2	374,108 1.3	101,713 -1.1	48,751 32.1	17,395 293.6	31,356 -3.5	52,960 -19.7	46,656 70.8	6,303 -83.7	0 —	272,395 2.3	248,830 0.4	46,121 -18.2	202,708 5.9	23,394 25.7	9,283 117.1	14,109 -1.5	171 1,800.0	14,143 —	-908 —	15,050 13,458.6
2018年度	1Q	162,073 -48.4	161,702 -48.5	47,730 -53.5	23,352 -55.1	8,789 30.1	14,564 -67.8	24,377 -51.9	23,741 -47.6	636 -88.1	0 —	113,972 -46.0	110,040 -39.1	36,210 9.5	73,830 -50.0	3,932 -87.1	1,592 -74.3	2,341 -90.3	1 -66.7	371 194.2	139 —	232 -68.8	
	2Q	243,132 -15.2	241,174 -14.2	32,974 -55.5	17,423 -41.3	4,169 -0.8	13,253 -47.9	15,552 -65.0	12,603 -41.8	2,948 -87.0	0 —	208,199 0.6	184,751 -5.3	38,179 23.3	146,573 -10.7	23,447 98.7	4,574 10.2	18,872 146.7	1 -83.3	1,959 -66.2	516 -36.6	1,443 -71.0	
	3Q	227,483 -44.2	225,404 -42.9	61,567 -45.0	48,217 -36.7	-1,415 —	49,633 -31.9	13,350 -62.6	5,539 -83.1	7,809 171.2	0 —	163,837 -42.1	142,034 -44.7	27,639 -26.6	114,396 -47.8	21,803 -16.7	9,752 —	12,051 -55.4	0 —	2,079 -83.6	-701 —	2,780 -74.3	
年度別	2015年度	1~3Q	1,330,856 -4.5	1,290,262 -5.6	285,359 -35.6	122,485 -22.6	18,664 31.0	103,822 -27.9	162,873 -42.8	135,229 -39.5	27,644 -54.8	0 —	1,004,903 8.8	861,791 17.1	139,866 31.0	721,926 14.7	143,084 -23.5	73,693 -21.0	69,391 -26.0	27 -82.5	40,594 48.0	38,522 641.3	2,071 -90.7
		4Q	411,932	402,490	98,069	50,132	4,941	45,193	47,935	34,459	13,476	0	304,421	264,502	33,431	231,071	39,913	14,969	24,944	7	9,442	12,682	-3,241
		1~4Q	1,330,856	1,290,262	285,359	122,485	18,664	103,822	162,873	135,229	27,644	0	1,004,903	861,791	139,866	721,926	143,084	73,693	69,391	27	40,594	38,522	2,071
	2016年度	1~3Q	1,324,139 -0.5	1,335,649 3.5	341,083 19.5	117,434 -4.1	26,389 41.4	91,045 -12.3	223,649 37.3	154,314 14.0	69,336 151.1	0 —	994,566 -1.0	744,667 -13.6	155,089 10.9	589,578 -18.3	249,146 74.1	167,680 127.5	81,467 17.4	753 2,688.9	-11,510 —	-25,791 —	14,281 589.2
		4Q	368,946	369,235	102,871	36,913	4,419	32,494	65,958	27,322	38,636	0	266,363	247,747	56,390	191,357	18,607	4,276	14,331	9	-289	-400	111
		1~4Q	1,324,139	1,335,649	341,083	117,434	26,389	91,045	223,649	154,314	69,336	0	994,566	744,667	155,089	589,578	249,146	167,680	81,467	753	-11,510	-25,791	14,281
	2017年度	1~3Q	1,396,472 5.5	1,363,715 2.1	390,365 14.4	206,641 76.0	31,684 20.1	174,957 92.2	183,724 -17.9	146,478 -5.1	37,246 -46.3	0 —	973,350 -2.1	881,399 18.4	147,810 -4.7	733,589 24.4	91,771 -63.2	18,803 -88.8	72,968 -10.4	180 -76.1	32,757 —	1,168 —	31,588 121.2
		4Q	388,249	374,108	101,713	48,751	17,395	31,356	52,960	46,656	6,303	0	272,395	248,830	46,121	202,708	23,394	9,283	14,109	171	14,143	-908	15,050
		1~4Q	1,396,472	1,363,715	390,365	206,641	31,684	174,957	183,724	146,478	37,246	0	973,350	881,399	147,810	733,589	91,771	18,803	72,968	180	32,757	1,168	31,588
	2018年度	1~3Q	632,688 -37.2	628,279 -36.5	142,269 -50.7	88,992 -43.6	11,542 -19.2	77,450 -46.1	53,277 -59.3	41,884 -58.0	11,394 -63.2	0 —	486,010 -30.7	436,826 -30.9	102,027 0.3	334,799 -36.9	49,181 -28.1	15,919 67.2	33,263 -43.5	3 -66.7	4,408 -76.3	-45 —	4,454 -73.1
4Q(予想)		657,312	561,721	107,731	—	—	—	—	—	—	—	453,990	—	—	—	—	—	—	—	95,592	40,045	55,546	

※単位未満を四捨五入しているため、必ずしも合計値とは一致しない。  
 ※PFI事業に関する受注は官庁工事に含めている。  
 ※開発事業等は含まない。  
 ※4Q(予想)は直近に公開されている通期業績予想と3Q実績の差額。